HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

Số: 15/2008/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 16 tháng 7 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về mức chi học bổng cho học sinh khuyết tật học nội trú tại Trung tâm

Phục hồi chức năng và Giáo dục hoà nhập trẻ khuyết tật tỉnh Cao Bằng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

  KHOÁ XIV KỲ HỌP THỨ 15

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 67/2007/NĐ-CP ngày13 thỏng 4 năm 2007 của Chính

phủ về Chính sách trợ giúp các đối tượng bảo trợ xã hội;

Xét Tờ trình số 1160/TTr-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2008 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc đề nghị Phê chuẩn mức học bổng cho học sinh

khuyết tật tại Trung tâm Phục hồi chức năng và Giáo dục hoà nhập trẻ khuyết tật

tỉnh Cao Bằng;

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân

dân và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí quy định mức chi học bổng cho học sinh khuyết tật tại

Trung tâm Phục hồi chức năng và Giáo dục hoà nhập trẻ khuyết tật tỉnh Cao

Bằng với các nội dung như sau:

- Đối tượng từ 18 tháng tuổi đến dưới 16 tuổi hưởng mức trợ cấp: 300.000

đồng/người/tháng;

- Số tháng được hưởng trong năm: theo số tháng thực học tại Trung tâm.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức

triển khai thực hiện Nghị quyết này và định kỳ báo cáo kết quả với Hội đồng

nhân dân tỉnh theo quy định.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân

và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân tỉnh.

2

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XIV kỳ

họp thứ 15 thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Hà Ngọc Chiến